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Fantastyczna, uśmiechnięta atmosfera, ale i dostrzegalna gołym okiem troska o
nasz kraj, towarzyszyła spotkaniu, na darłowskim rynku w ramach tegorocznej
edycji II Tour de Konstytucja. Jak mówili organizatorzy: -te nieco mniejsze
przystanki mają to coś – ten swój szczególny i niepowtarzalny rodzinny klimat.

7 lipca w Darłowie w czasie paneli promującej Tour de Konstytucja i jej główne
hasło przewodnie: Z Europą nam po drodze wystąpili między innymi sędzia Igora
Tuleya, Danuta Przywarę z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, mec. Kinga
Dagmara Siadlak oraz mec. Bartosz Łobacz – z Okręgowej Rady Adwokackiej.

Nie zabrako tematów związanych ze zbliżającymi się wyborami w Polsce, ekologią,
ochroną klimatu i środowiska. Była mowa o prawach pracowniczych, równości obywateli i
obywatelek i znaczeniu ruchów obywatelskich w systemie demokratycznego państwa.

Podczas darłowskiego przystanku mówiono o doniosłości konstytucji, propagowano wiedzę
o prawach i wolnościach obywatelskich, a także o powiązaniu praw i wolności
zagwarantowanych w konstytucji z Kartą Praw Podstawowych UE.

Robert Hojda – Organizator

– Utwierdziłem się w przekonaniu, że ludzie w terenie są najważniejsi, małe miejscowości
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są najważniejsze. Moim marzeniem jest, żeby te wszystkie osoby, które spotkałem,
uwierzyły w swoją siłę. Wiem, że nasza akcja jest nie na rękę władzy, bo ludzi, którzy nie
mają wiedzy na temat własnych praw, łatwiej zmanipulować. Tour de Konstytucja jest po
to, by o tych prawach opowiadać.

Adam Bodnar – b. Rzecznik praw Obywatelskich (styczniowy gość Poczekalni
Kultury w Darłowie i gość Festiwalu Media i Sztuka)

Tour de Konstytucja to obecnie najważniejsza inicjatywa obywatelska w Polsce. Dociera do
dużych miast, ale i małych miasteczek. Promuje wartości konstytucyjne, wartości
związane z przystąpieniem do UE i członkostwem w europejskiej wspólnocie. Chodzi o
okazanie szacunku tym wszystkim obrońcom konstytucji, którzy mieszkają nie tylko w
dużych miastach, ale i w mniejszych miejscowościach.

Organizatorem Tour de Konstytucja jest fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów
Demokratycznych, a współorganizatorem darłowskiego przystanku było Darłowskie
Towarzystwo Turystyczno-Wędkarskie. Rok temu uczestnicy odwiedzili 84 miejscowości,
przejechali 8640 kilometrów, rozdali 12 tysięcy ulotek, 10 tysięcy egzemplarzy konstytucji.

Wsparcia finansowego dla projektu edukacyjnego można udzielać poprzez dokonanie
wpłat na konto Fundacji Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych – inicjatora i
głównego organizatora Tour: Nr. Konta: 50 1600 1462 1885 9412 6000 0001 lub \ Zrzutka:
https://zrzutka.pl/uhpade


